СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БРОДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.05.2023г.                                     № 21
с. Бродовое
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области от 28.11.2014г. № 209 «О введении в действие земельного налога, установление ставок, сроков его уплаты и льготах»

	В соответствии с пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647, частью 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», руководствуясь Уставом Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Бродовского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Бродовского сельского поселения Аннинского муниципального района Воронежской области от 28.11.2014г. № 209 «О введении в действие земельного налога, установление ставок, сроков его уплаты и льготах» следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Решения дополнить абзацами следующего содержания:

«Освобождаются от уплаты земельного налога в отношении одного земельного участка, приобретенного (предоставленного) для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), садоводства или огородничества, и не используемого в предпринимательской деятельности:
а) граждане, проходящие военную службу в Вооруженных силах Российской Федерации, других войсках, воинских формированиях и органах, в которых законодательством Российской Федерации предусмотрена военная служба, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции, принимающие участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года (далее - специальная военная операция), и члены их семей;
б) граждане, заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), в том числе в частных военных компаниях и участвующих в специальной военной операции, и члены их семей;
в) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», и члены их семей;
г) граждане, заключившие контракт (контракты) с Вооруженными силами Российской Федерации об участии в специальной военной операции общей и направленные военным комиссариатом Воронежской области для участия в специальной военной операции, и члены их семей;
д) дети, находящихся на иждивении, родителей и супругов военнослужащих, указанных в пп. а) – г), погибших при прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Глава Бродовского
сельского поселения                                                                      Е.И. Косолапов